
Czy praca w Norwegii dalej 
się opłaca? 
Jeszcze do niedawna Norwegia jawiła się wielu Polakom jako 
ziemia obiecana. Przyciągały ich malownicze fiordy, ale przede 
wszystkim wysokie zarobki. W dobie inflacji i zmieniającego się 
kursu korony (NOK), wielu Polaków zastanawia się, czy emigracja 
zarobkowa na Północ wciąż gwarantuje wysoką siłę nabywczą i 
godne życie. Analizujemy aktualne stawki minimalne, realne 
koszty utrzymania oraz prognozy norweskiego urzędu 
statystycznego (SSB), aby odpowiedzieć na kluczowe pytanie: czy 
praca w Norwegii nadal się opłaca? 

Norweski sen czy skandynawski chłód – jak 
wygląda rynek pracy w Norwegii? 

Gospodarka w całej Europie nieco wyhamowała swój bieg i Norwegia nie 
jest tu wyjątkiem. Czas porzucić cukierkowe wyobrażenia o łatwym 
zarobku bez kwalifikacji, ale nie oznacza to, że nie warto wyjeżdżać na 
Północ! 

Norwegia to wciąż kierunek, który gwarantuje wzrost płac realnych 
(średnio o 1,5%) oraz stabilizację gospodarczą. Przy inflacji spadającej w 
kierunku 3% i niskiej stopie bezrobocia (4,2%), kraj ten oferuje 
bezpieczeństwo finansowe, o które coraz trudniej w innych częściach 
kontynentu. 

Kto ma największe szanse na zatrudnienie w Norwegii? 

Chłonność norweskiego rynku pracy nadal jest duża. Największe szanse 
na znalezienie pracy w Norwegii mają: 

●​ Specjaliści z branż deficytowych – lekarze i pracownicy ochrony 
zdrowia, fachowcy z branży IT, a także wykształceni inżynierowie 
(szczególnie z branży energii odnawialnej) to brakujący element w 
norweskim sektorze pracy; 

●​ Fachowcy techniczni – pracę szybko znajdą budowniczy, 
projektanci instalacji, elektrycy, płytkarze, kierowcy zawodowi; ​  

●​ Osoby z komunikatywnym norweskim – w niektórych ​
sektorach nie jest to warunek niezbędny, ale znajomość ​



norweskiego bardzo ułatwia poszukiwanie pracy. To karta 
przetargowa do negocjowania wyższych stawek i sposób na 
asymilację z Norwegami. ​  

Ile zarabia Polak w Norwegii w 2025 roku? 
Zarobki brutto vs netto 

Rząd Norwegii nie reguluje kwestii pensji minimalnej przepisami prawa. 
Gwarantowana stawka minimalna obowiązuje tylko w niektórych 
branżach. 

Stawki te są często ustalane w toku negocjacji pomiędzy związkami 
zawodowymi, rządem a pracodawcami. Ich wysokość różni się w 
zależności od branży i stopnia wykwalifikowania pracownika. 

Przejdźmy jednak do konkretów: ile wynosi średnie wynagrodzenie w 
Norwegii? Jak podaje norweskie biuro statystyczne Statistisk sentralbyrå 
(SSB) – około 56 360 NOK (w przeliczeniu na złotówki jest to około 21 
tys. zł). 

Dla przykładu można przywołać najpopularniejsze branże, w których 
pracują Polacy w Norwegii: 

 

Branża Stawka dla 
wykwalifikowanych 

Pracownik bez 
doświadczenia 

Budownictwo 250,30 NOK / godz. 226,90 NOK / godz. 

Sprzątanie 227,54 NOK / godz. (wiek 18+) 

Gastronomia 197,79 NOK / godz. (min. 4 m-ce 
doświadczenia) 



Rolnictwo 
(sezon) 

164,80 NOK / godz. 124,90 NOK / godz. 

Jeśli jesteś specjalistą w branży, która nie jest objęta minimalną stawką, 
to nie masz się czego obawiać. Jako wykwalifikowana pielęgniarka, 
programista czy fachowiec od energii odnawialnej z pewnością zarobisz 
dużo więcej niż w Polsce. 

Zarobki w NOK (korona norweska), a koszty 
życia – czy wciąż opłaca się pracować w 
Norwegii? 

Norwegia słynie z imponujących zarobków, ale i dużych kosztów życia. 
Przyzwyczajeni do wysokich standardów i progresywnego systemu 
podatkowego Norwegowie nie mają z tym żadnego problemu. 

Dla każdego imigranta zarobkowego ważna jest jednak nie sama 
wysokość pensji, ale siła nabywcza pieniądza. Na pewno będziesz chciał 
zarobić nie tylko na godne życie, ale i przyjemności, a może nawet coś 
odłożyć. Wyjaśniamy zatem, jak realnie wyglądają wydatki w krainie 
fiordów: 

●​ Zakwaterowanie – wynajem mieszkania to największy wydatek, 
oscylujący w granicach kilkunastu tysięcy NOK (zależnie od regionu 
i standardu). 

●​ Koszyk zakupowy – choć ceny produktów spożywczych mogą 
zadziwiać (chleb: 30 NOK, mleko: 23 NOK, ser żółty: 130 NOK/kg), 
ich relacja do średnich zarobków pozostaje jedną z 
najkorzystniejszych w Europie. 

●​ Stałe opłaty – to głównie rachunki, transport i ubezpieczenia, które 
przy norweskich pensjach stanowią mniejszy procent domowego 
budżetu niż w Polsce. 

Relacja kosztów życia do wysokości zarobków wypada zatem dość 
korzystnie. 

Czy da się odłożyć pieniądze, pracując w Norwegii? 

Nie ma jednoznacznej odpowiedzi na to pytanie, ponieważ wiele zależy od 
wysokości zarobków oraz stylu życia. 



1.​ Wyjazd na stałe – skupiasz się na budowaniu życia w Norwegii na 
stałe. Inwestujesz w wyższy standard mieszkania, korzystasz z 
rozrywek. Naturalnie Twoje koszty życia są wyższe, ale masz przy 
tym prawo do korzystania z norweskiego systemu socjalnego. 

2.​ Wyjazd tylko w celach zarobkowych – stawiasz na 
optymalizację kosztów (np. współdzielenie mieszkania, zakupy w 
dyskontach, dojazd rowerem, samodzielne gotowanie), dzięki 
czemu możesz odłożyć spore sumy pieniędzy. Pieniądze zarobione w 
Norwegii mają wysoką wartość nabywczą również po przeliczeniu na 
złotówki.  

Wciąż zastanawiasz się, czy warto ruszyć na Północ? Pamiętaj, że Polacy 
stanowią obecnie największą mniejszość narodową w Norwegii. To 
ogromna baza kontaktów i życzliwych osób, które pomogą w znalezieniu 
lepszej pracy czy niedrogiego mieszkania. Sukces nad fiordami wymaga 
cierpliwości i determinacji, ale to wciąż atrakcyjny kierunek na emigrację. ​
​
​
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